Tom. VIII. Taut.

8. Isthoc grave periculum Præles, præter valet, fugiat; ne in anxietatem atque turbulentiam cadat. Audiat, verum difficultè credat, licet amicis; quippequam incuitas ignoratur intentionis, & potest internæ malevolentie asserre facum, quod videtur splendere quasi esset aurum. Videtis optima, in proposito proficua, apud Scriban. in *Medico Religiof.* lib. 3. à cap. 46. De Atalo, lib. 36. *Histor.* Iustin. inquit: *Post sceleratam violentiam rabiem, noxia innocijs permiscebat: eaque omnia veneni succo infecta, velut peculiare munus, amicis mittebat.* Unusquisque se à proximo suo custodiat, & in omni fratre suo fiduciam non habeat; quia omnis amicus fraudulenter incedit, & læta facie deridet: igitur tempore appareat læthale toxicum; quod granatèr accipitur ut benevolentie xenium. *Thebtorum natio pestifera adeo fuit, ut vel solus oris eorum halitus exceptus, vim interimenti habuerit:* ait Pier. *Valer. lib. 14. cap. 11.* Venena & illorum modum mutarunt à Basilisco, qui occidunt dumtaxat flatu.

Ante venena nocens.
 Accinit Lucan. 9. *Pharsal. v. 725.* Primum flatus, pòtque virus in suffocationem honoris & innocentis; quippe in eo preparavit vasa mortis: & quod nihil pendet, morte patet. Post damnum cognoscitur lues.

Quicquid homo est, aperit pestis.
 Astipulatur in cautionem Tacitus, cò quòd (quia falsus rumor) ubi ab errore respicit pectus, immedicabile virus; igitur prævaluerunt & virus & flatus. *Non ex rumore statuendum:* subdit 3. *Annal. cap. 69.* Erunt voces & voces, ac colorate spectra malignitatis: telumque infigitur pectori, nimium credidisse color: igitur post plagam ingestam, stultissimum & turpissimum verbum. *Non putabam.* Ita Seneca, 2. de *Ira*, cap. 31. Non est locus poenitentia, quia factum, estò factum ex errore: nec erroris prætermittenda excusatio; quoniam factum, quod factum sine intentione ex abrupto. *Tu bono animo* (ait Hieronym. 1. in *Ruffin.*) *& homo innocens & amicus fidelissimus, de cuius nunquam egressum est ore mendacium, me nescius vulneraris. Quid ad me, qui percussus sum? Confosus iaceo. Num iccirco curari non debeo, quia tu bono animo vulnerasti? Quærenda est & quam primum ulceri medicina; quippe ferè in huiusmodi articulo est ignorantia affectata, & in vulnere studiosa turbulentia.*

Quædam enim falsa veri speciem gerunt. Dandum semper est tempus. Veritatem dies aperit. Ne sint aures criminantibus facta.

Tom. VIII. Taut.

Lucian.

Lucan.

Lucan.

Lucan.

Lucan.

Tacit.

Non ex rumore iudicib.

Senec.

Hieron.

Aff. A. tur igno. ramia, ne dolcat vulneri bus inno. centia.

Senec.

Ex audi
iti iudi-
cia, cum
errore &
impru-
dia.

Luc. 16.

Ioann. 8.

Liogia
de a'ca
suff. an-
tur, si a
iulice del-
piciuntur

Que &
qualiter
si pilat

Pier.
Valer.

Cur hi
fines su-
surrerent

alles. Hoc humana natura vitium suspen-
dium, notumque nobis sit; quod que inuisti
aud mus, libenter credimus; & antequam iu-
dicemus, irascimur. Ibid. Stoicus, cap. 22.
& 29. addit: *Est suspicax, qui spectare ludos
cupiat, ut ex longinquo tatioque speculetur,
quos aliste; de parvula summa indicaturus.
Amicum condemnas de presentibus, ante-
quam audias, antequam interroges: Illi, an-
tequam aut accusatorem suum nulle liceat,
aut crimen irascaris? Efformatur causa sine
causa, sitque a potente iudicium sine pruden-
tia. Diffamatus est villicus apud domi-
num quasi dissipasset bona ipsius. Herus
audivit, verum illud non credidit. Ali-
quando oportet audire, & audita non at-
tendere. Sicut iudici Domino mulier
que deprehensa in adulterio. At Christus
audita causa quasi aliud agens scribebat in
terra. Cognoscebat ad litigium malitiam
ingenitum accusantium, & irridet crimen
ab illis obiectum; equidem cum animos sit
inmaliguis, nec attendendum etiam vera di-
centibus. Alio quasi intentus, inuisti non
placere causam, ut removeret actorum au-
daciā & turbulentiā: etenim sepe fa-
tebitur, vel suspenditur litigium, si iudex
averit vultum. Apud Nostrates: *Cortanse
los ebrietas de delatores malines; si el que
juzga no hace buen rostro a las acusaciones.
Quid in malignis non ageret, si iudicanti
placere? Tunc in illorum ore, Aoli sile-
rent atque fustarent pile.*
10. Harum effectus videmus passim: &
que olim *Pila Aoli*, his temporibus no-
minantur *Cucurbita*; instrumentum aptissi-
mum; in accensionem carbonum describitur
a Pier. Valer. quod dudum, cap. 14. *Qui
Aoli pilas cavant (inquit) solent in convi-
vio Draconem superinducere, ex cuius ore
fistula prominat; que ventum profert. Sunt
vero pile huiusmodi aerea, cavaeque, in quas
per angustissimum punctum humore instil-
lato, ubi ad ignem admoda conalescere cape-
runt, & effervere; spiritum vehementem
admodum efflant. Humor siquidem caloris
vi rarefactus, magnam aeris copiam gene-
rat, cuius cum minime capax sit ea concavit-
tas; vehementi impetu cogitur erumpere: cui
si tantillum argenti vivi infundatur; ex
discordia, quam materia haec habet cum ca-
lore, inquieti magis aqua vehementius ex-
pirat. Instrumenta flammis adaequate sunt
symbola furronis: igitur quicquid inter-
ius continet concavum, ad excitandum
ignem mutat in ventum. Ut in illos furo-
rem accendat, honoratos denigrat. Quot-
quot tetigerit labijs cadent super eos car-**

bones, & vehementi, postque vehementio-
re flatu, etiam carbones succensi sunt ab
eo: quandoquidem in evanescat auctoritas,
nil respirat nisi in flammis.
*Mittitur ardenti sonus, cum provolat istu.
Tantus discidio flatus ventique procella;
Confluere ex ipso possunt elementa vaporis.*
Succinit Lucret. 6. de *Re. natur.* à v. 291.
& in articulum Seneca, *Epist.* 123. *Ado
claudenda sunt aures malis vocibus, & qui-
dem primis: nam cum initium fecerunt, ad-
missaeque sunt, plus audent.* Augetur paula-
tim flamen, & denigratum consumit hono-
rem, resans vehementiis, donec reducat in
cinerem. Haud distorti in pile convexo su-
perinducitur draco: equidem quod hic ob-
tinet veneno, malignus delatione conficit
flatu: quo ad optimorum meditatam frag-
gem, calumnia format draconem. Vipera
transfundit pasta venenum. Cavebis et ex pe-
riculum; ut monet Camerar. *Centur.* 4. Em-
blem. 94.
*Vipereum exigit vesparum turba venenum:
Tu fuge, ne noceant hausta venena tibi.*
11. Sufflamen pile oritur ex calore.
Prius concipit, post evonit, & in vehe-
mentiore motum, si accesserit hydrargy-
rum. Aliquid in motum delatoris suspican-
dam: non enim tremulus adversus alios
ignem ac focum sufflaret, ni prius interne
igne concepto exardidisset: quo perflitit in
sufflamen contentiose tacti peccatoris pra-
vitas; quantumvis vel tuta palam innoce-
scat veritas. Huic accidit, dum profertur
corde virulenta vox, quod mysteriose in
articulo Isaac. Embolium confectum ab
uxore, ut deciperetur fenex; quod natum
arte. Personatus Iacob accessit, pater au-
divit: ut verum experiretur, tetigit quippe
orbis lumine, ut liberaretur ab errore. Haz-
ficabat ratio ex duplici extremo. Unde di-
xit: *Vox quidem vox Iacob est; sed manus,
manus sunt Esau.* Fucus prevaluit, menda-
ciumque in personato vicit. In erroris ex-
cusationem erat, quod videre non poterat.
Cognovit errorem, postquam non quibat
revocare fraudem: quod quidem factum in
tripulatione muneris, ab eo qui carebat
oculis: cum ut evigilaret mens, contrarium
dicebat publica vox. Est in malignantis co-
namine caecitas rationis, quod in Isaac
defectus corpori luminis. Instruit embol-
ium, molitur commentum. Totum cogno-
scit falsum; sed fovetur. In exterminium fa-
ma alterius stimulatur: & ita proterve (nec
cognoscatur error in errore) quod sit pro-
mendacio, ut veritate: igitur voce infeliciter
ducitur, quamvis mendacium tangatur.

Lucret.

Senec.

Quo plus
delator
fovetur,
plus in
furorem
inflatur.

Ioach.
Camer.

Intus co-
nanti
flammae
sufflat
veritas in
nocentia.

Genes.
27. 28.

Prætere
pro voce
audita
sa pra-
ovitat,
quantum
vis ioga-
tur vera-
tat.

Solia

Luc. 16.

Verf. 1.
Qui de-
famatus
auditus

Et indi-
candus
intra re-
tionem,
non per
vulgata
crimen.

Matth.
21. 4.

Amicum
inivium
in gratia
redit; si
dixerit
offensus,
de quo
doleat.

Solicitat in rumore proculdebiò, honoris
diffamationem, & nequaquam veritatis in-
tegritatem: de quo ex professo Tautolog. se-
quent. *Didascal.* 2.
12. Haud vult oblitus diffamationis
Villici, atque herilis prudentia. Ille, ut vi-
dimus, 9. 9. laborat infamia; quasi huius
dilapidasset bona. At cum sepe mendacia in
denunciatione sint, vocavit illum; & ait illi:
*Quid hoc audio de te? Dic, quid sit? Redde
rationem.* Illum vocavit. Consultò, pro
iudicio perfectò equidem ex abrupto pro-
cederet, modò à munere deponeret; quin
diffamatum audiret. Reddat ergo de credi-
tione eius fidei rationem; ut constet vel eva-
nescat è denunciatione crimen: igitur causa
iure decidenda ex actis; nequaquam, ab he-
ro auditis: poterant esse voces malignan-
tium, livore in infidias percussorum: & in
causa personè muneris; non ius, salvare,
aut dammare per voces. Cedit profectò in
dehonoratè laudem, si capitibus causæ ra-
tionem aptè & exactè reddiderit. Videant
que gessit; ut in illum sententia fulmi-
netur, & veritas inveniat: etenim si non
evacuat dispendium; heri prementis re-
dum contabite iudicium. Si damnaverit,
damnabit per que invenit, & nequaquam
per que audivit. Multa enim ficta malevo-
le audiuntur, dicta tantum ut audiantur
(an irascatur potens, an percat innocens)
& per vocem à malignante intrusam, can-
didam denigrant famam. Hac de causa ad
reddendam rationem vocavit villicum. Il-
lum ab officio removere per audita, vide-
batur temerarium. Conservare, cum male
audiret, periculosum: & ne cederet discrimi-
ni, nec derogaret famæ; audit, sed ratio-
nem exposcit: quandoquidem explorabit
veritatem, dum procedit in causa iuxta
rationem. *Remuniat Ioanni, que audistis
& vidistis.* Utrunque, in comprobatione
veritatis: etenim illius fidem non a-
streunt dumtaxat voces. *Vocavit illum.* La-
ter in periodo igne documentum, ne in-
ter amicos sit ex querelis scandalum; unde
fomes delatorum bilinguim. Offensus erat
à Villico, cum per illum substantia credita
palam audiretur destructio; & illum vocat,
ut rationem reddat, an satisfaciat: urba-
neque in articulo procedit; dum dicit fa-
cie ad faciem de quo dolet. Hispan. *Pro-
cede aunque offendido, convesano, diciendo
cara à cara un sentimiento.*
13. Ex mutuis inimicitijs oritur ad fu-
riones ocaño malignitatis: ut vel inter
fratres semineat discordias & illis cedat
cogitata utilitas; sicut Senec. *Epist.* 27. di-

cit de Scyllio *Suscepit* (ait), *Scylliorum ad-
vitiū arroyon, & quod sequitur, avisor:
& quod duobus bis adiectum est, avisor.*
In scopum bilinguim (Nos *Malines*) sunt
apologi fictili, apud Cyrill. *lib.* 2. cap. 39.
in *Speculo Sapient.* Phradrum in *Myth.* de
Fete, apro & aquila; denique, apud Felium
Avian, in *Fabul.* quos videris. Utrique parti
malignus accedit, plaudit & applaudit;
tradit, attrahit & detrahit; quippe illam
fugium commoda; ni in pitationem me-
dicatam sit aqua turbida.
*Quia cum sint flagra venatur nipi.
At cecum ubi, captura magna est.*
Glicite irurgim, graffatur odium: quod
totum evanescit, si unesquisque mutuo dica-
cat ingratiam, de quo dolet & cognitis non
offensis, ubi iniuriarum colores; instructis
technis, officijs, & estansijs, per alium de-
latoris malignantis. Contigit duobus fra-
tribus, ostracissimo Athenis mutuo sollicita-
to pessimi bilinguim callido dolo: qui quid-
dem subijt merito ponam; quia fratres co-
gnito errore sunt reconciliati in gratiam.
Adi Petr. Hispan. *Histor.* par. *lectio.*
Idem intendit alius verpulis in vaticinium,
ut amicitiam extingueret inter Catorum
& Pollacem. Quo incuitu Achill. Bocch.
Symbol. 101. succinit:
*Inter, mollem Castorem, atque Castoris
Gemellum, iniquis occens*
*Eutyminus arvis se ferere liter malis
Aggressus, ut committeret
Utrunque; iustas postmodum pœnas dedit,
Cum forte uterque in gratiam
Redisset, ut sit agnita calumpnia.*
14. Sunt enim spongia: quocumque
vomunt, quod sugunt: & ubi rubus ha-
buerit locum, spinarum pungentium figit
aculeum. Multoties in auctorem retor-
quentur tela, & configitur spina: & qui tri-
cis, ut Amam, turbare conatur pacem, pro
sulfurati malitia patitur crucem. Conver-
tatur dolor eius in caput eius, & in verti-
cem ipsius iniquitas eius descendit. Unde
Plaut. in *Miur.* Act. 3. scen. 1. verf. 12.
inquit:
Que voluisti facere, faciunt tibi.
Nesciunt malignantes laterones esse au-
dientibus multoties cordolium, quod sug-
gerant uti obsequium: stomachoque infer-
re acerbam amaritudinem; quam ore prom-
nunt dulcedinem: quin poena respiscant,
modò vel audientes manibus aut tili plan-
dant. Dicit nostra Tautologia; *Conflan-
dantur confusione*, que nunquam visa in
sufurronum facie: etenim iactabunde, sed
stolide, habent pro gloria, que à cordatis
re-

Senec.
Maligni
scopus,
ex conti-
nitione que
sunt.

Aristog

Peri sa-
sueri off-
tortia
at illo
occurata.

Achil.
B. echi.

Ubi de-
latores
semper
acerbitan-
ter.

Eth. 7.
10.

Ita 42.
17. 30
Sunt fi-
ne pulso-
r.

reputatur ignominia. Frequenter eiusmodi virus fovetur à Superioribus: cum potius illorum conciliaret honorem, non plus sapere, sed sapere ad sobrietatem, relegando è cubiculis huiusmodi reipublicæ pestem.

Horat.

Nec scire fas est, omnia:
Ut ait Lyricus, lib. 4. Carmin. Od. 4. v. 22. Felix ergo erit Princeps, felicemque constituet regimigis statum; modò præcludat draconibus ostium: etenim ut accinit Claudian. 2. de Laud. Stilicon. à vers. 295.

Claudia

*Opprobrijs stat nulla fides: nec littera venit
Vulgatura nefas: in quo vel maxima virtus.*

DIDASCALIA IV.

Si Hypocrita comescuntur,
in deteriora insolescunt.

TOta hypocritarum vita, uti versatillis & vertibilis scena, veteratorum embolium: habent gloriam, sed non apud Deum: quippe dum specie tantum eius veneratio inquiritur; Deus nequaquam irridetur. Abominabiles facti sunt in studijs suis: etenim rutilant virtutum species; nudata scæo patent abominaciones: & quæ videntur apparentis sanctitatis encomia, inveniuntur non virtutis, sed vanitatis studia. Sunt specula, quæ multiplicant omne corpus, quod imitantur. Neque enim omnia ad verum respondent: sunt que videre extimescas: tanta deformitate corruptam faciem visentium reddunt, servata similitudine in peius. Sunt, quæ cum videris, placere tibi possunt: ait Stoicus, lib. 1. Natur. qq. cap. 5. & 6. Hæcine specula efformantur ab hypocritis, artificiosis & paurgicis studijs. Quæquæ obiecta splendori, multiplicat: scæda pulcherrima representant; sed hypocritis, non alijs: quandoquidem quæ illis videntibus obijciuntur speciosè venusta; aspicientibus rectè, horribilia apparent monstra; ingerentia ut spectra terrorem atque formidinem; propter morum pictorum deformitatem: cum illi & seducti & seductores ob inamem futilitatis gloriam, in figuram dumtaxat intendant & apparentiam. Locatur Martialis, lib. 10. Epigram. 83.

Psal. 131

1.

*In hypocritis vir
quis forma
sunt
conitatis
studia.*

Senec.

*Deus il-
lorum
speculat*

*Caputque nudum
Cirris grandibus hinc inde cingunt.
Calvo turpius est nihil comato.*

2

Martial

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

2

lat. Calvus cum capillito florèt ascititio ornato & exponitur vento: augetque capitis deformitatem; quippe simulare intendit quam cognoscit turpitudinem. Præ fertur hypocritæ scena, ubi exhibetur oculis, quæ caret; coma. Si capillus typus est cogitationum, in perfectionem virtutum; facies servata similitudine in peius: etenim in calvo hypocrita ad virtutem neque pilus. Tota machina in sanctitatem, quoad speciem; extrinsecum ornata & colorem: calvoque comato conferatur iurè hypocritæ operationes, ex apparatu scenicæ personatæ virtutis; quoniam sicut in capite calvi capillis nudo, ad virtutem in virtutis studijs nec cogitatio: quin fronte perficta afficiantur pudore; quamvis comprehendantur turpiter in ipsa deformitate. Vorum est Vatis Evangelici. *Confundantur (dicit) confusione.* Virtutum simulatores confusione profectò non sunt confusi. Erubescere nesciant aperta scenâ at embolia; etsi comprehendantur in superbia sua: igitur virtutis apparentis vanitatem, ostentant illudentes & illusi perficiosissimam virtutem. Histriones & Mimici vocantur hypocritæ (videbis Sæton in Neron. cap. 24. & Vives in 2. Civitat. Dei cap. 10.) contra fatius; si hypocritæ dicentur histriones & Mimici: etenim illorum varijs studijs conamem, ut videantur & non sit; totum in ludicram vanam representationem. Non velle dici Sanctum, antequam sit; sed prius esse, esse, ut verius dicatur: commendat suis Monachorum Pater & Dux Benedictus, Regul. Sancti. cap. 4. Hypocritæ virtutum salii testes, versipelles, impostores, ut continetur strophæ; ponunt & sua signa signa: igitur illorum studium non in sanctitatem, sed infanctitatis signum: satagentium sanctos non esse, sed dici; ut tuius sine ullo periculo valeant fallere. Hoc histrionum horum vel in templis propositum; illud convertentium in profcenium; ut carpit Horat. 1. Epist. 16. à v. 60.

*Virtutis
solida
nec ulla
cogitatio.*

*Icti. 43.
17.*

*Sunt his-
triones.*

*S. Be-
nedict.*

*Psal. 71.
3.*

*Nolunt
boni esse
sed videri.*

Horat.

*Da mihi fallere: da iusto sanctoque videri.
Noctem peccatis & fraudibus objice nubem,
Si spes fallendi, miscetis sacra profanis.*

3

Describit Gillibert. in Ganit. term. 42. n. 6. Non tam ambulat, quam volitant (infit) in magnis & mirabilibus super se, superba elatione penduli & vagi in aere. Ambitiosa quidem negotiatione perambulant in tenebris; de religione lucrum venantes, spirituales se simulantes habere do.

Gilbert

Disertio

Studio

Studio

Studio

Studio

Studio

Studio

Studio

Studio

doctrinam fluidam studium, & instar rovis eloquium incerta & occulta nasse mysteria sapientie Dei, sanctitatis tenere caput & cumen. Fallere intendunt, & se miseris fallant; quoniam videri volunt, quod non sunt; & sunt, quod nolunt videri, filij diaboli sub sanctitatis nomine. Paulus & Barnabas Cyprum proficiscentes, ut radios spargerent orientis Evangelicæ lucis; in venerant quandam virum magnum, pseudopbetam, Iudaum, cui nomen erat Bar Iesu: qui quidem etiam vocabatur Elymas: idest, impostor, præstigiator, fatuorum per signa stupor; qui pro mirabilium fallacium commendatione, animam ac spiritum dicebat habere Elia. Videbis Lotin. Sanctium, Alapid. Vatab. & Ariam Montan. hic. Propter honores, quæstus ac auram popularum; prior illis accesserat ad Proconsulem: qui uti prudens cupiebat veritatem audire ex Apostolorum ore: Elymasque timuit cognosci esse ex præstigijs seductorem; modò audire Proconfulum veritatem. Unde totis viribus resistit: Paulus ductus zelo ægerimus tulit; quo propter fulminans, illum intuens, dixit: O plene omni doli & omni fallacia, fili diaboli, inimice omnis iustitiae; non desinis convertere vias Domini rectas?

Act. 13.
6. & 8

Verf. 10

Verf. 10

Verf. 10

Verf. 10

Verf. 10

Verf. 10

Verf. 10

Verf. 10

Verf. 10

Verf. 10

Nec mirum, si qui multos inescare solebat, facio cuncto circumspertentium garrulorum procedat in publicum intus Nero, foris Cato, totus ambigens, ut ex contrarijs diversisque naturis, unum monstrum novamque bestiam diceret esse compactam; iuxta illud Poeticum: Prima leo, postrema democo, media ipsa Chimæra.

Chimæra.

Nesciunt demonum pugnantium contra se portenta fingere, ut apud imperitos & vulgi homines, miraculum sui faciant, & exinde lucra sciantur. Scæo ostendunt Bar Iesu, cum filij diaboli sint; satagentes honorum, artificij præstigiatorum, ambientes cealus, prurientes auribus, allucinatis oculis, fictis portentis; ob speciem sanctitatis: igitur quodlibet verbum illorum plauditur ab stolidis tanquam de celo delapsum; quando illorum vaticinia ex conversatione demonum.

5 Paulus zelo veritatis ob exilium seductionis, mirantibus ostendit perniciosè dolosum, quem colebant quasi sanctum. Unde, illi bile commota dixit: Nunc ecce manus Domini super te, & eris cæcus, non videns Solem usque ad tempus. Claret manus Domini ex supplicio medicamine: etenim datur peccatoribus afflictionis labor, quouique cognoscatur error. Redditur hypocrita luce orbis, lumine cassus, ut per tenebras corporis, cæcitatem respiciens videret mentis: etenim dum specioso ritualo, sed fallaci, nomen queritur; sed non sanctitas; est mentis errantis tenebricosa cæcitas: cognoscunt seducti latitantem dolum; & universa portenta convertuntur in ludibrium: quinimò perit dedecorata veritas virtus, ubi nudatur hypocrita veteratoris astus: equidem cum invenerint pictam coloratam aliquando virtutem; in religiosis studijs arbitrantur universi hypocritam sanctitatem. Usque ad tempus. Expectavis Paulus, quod Elymas vaser aperiret oculos, & veritatis cognosceret lucem; qui occæcare cupiebat falso fulgore Proconfullem: iurè ab illo despectus & nihili ductus; siquidem quod visum atque plausum ut miraculum, coram vera sanctitate erat demonis embolium. Usque ad tempus. Inquirunt AA. præfati, an Elymas fugerit è Cypro viso miraculo, lumine oculorum obsecrato & restituito? Arcopogita de Divin. nominib. cap. 8. asserit fugam, non valentis tolerare ignominiam ex cæcitate miraculosa contractam: quæ conditio ferè hypocritæ, ut alios seducat alibi: igitur ex oculis evanescit & non apparet, ubi eius præstigijs,

Exercitia & in
tuitur.

Homor.
6. Iliad.
v. 188

Verf. 10
Deus ple-
riti ut sa-
net.

Hypocri-
te dan-
tur iust-
bria, ob-
vium cog-
nito uba
lo.

Cupiant
suaviter
iniquos,
da-
re non
possunt.

gias, fraudesque agnosci, cognoscit: non enim placet indignitari impostores; sed impostores, colore sanctitatis, viros insignes.

6. Alij, viso portento, & coram Paulo, credunt permanisse in Cypro; sed addictum superstitionis arti, & vanitatis studijs. Hypocrita nec convertuntur miraculis. Ibi manet, ubi prae rumore & rubore ut praefragior debeat confundi? Hypocrita minime confunduntur confusione, fronte proacaciter aperta; etiam cognita fallacia; ut studeant in maiora, e cerebro commentitia: fingentes modò ex virtute, quod pridem factum ex demonis arte, mentita respicientia; ut sanctitate larvata, vigeat furor atque tricarum scena: fiatque novissimus error peior priore; dicentibus se etiam visionem Angelorum vidisse. Alba, sed frigida nix: dicit de illis Petr. Damiani, lib.6. Epist. 32. Haud cognoscitur radix frigiditatis, specie assumpta candoris: verum sub candore qui creduli penas luent; quippe nam vel ipso fulgore nocent. Pastinaca latrocinatur ex occulto (inquit Plin. lib.9. cap. 42. & 48. quem sequitur Rabif. Text. in Offic. lib. 7. cap. 47. transeuntis radio, quod telum est ei, figens: Nullum usquam execrabilius, quam radit super caudam eminentis. Aculeo se tectur & totus incurabilis in lethum subdit Elian. Hystor. Animal. lib. 2. cap. 50. & 9. cap. 40. Elucet simulata sanctitatis occultum virus: telum est, qui fulget radius, ex quo immedicabile vulnus: huiusque in corde debent esse cautiones, ubi spiculo latente figit etiam transeuntis. Bis malus, qui malus sub specie boni. Sanctitatis velo sepe flagitia latent. Bonitatis umbram reserve, nil refert, quia fertur umbra. inquit Novarin. Umbr. Virgin. cap. 20. excurs. 102. n. 893. & 926. Cavere debemus, quippe in fulgore signa nostra non vidimus. Si lux tenebrae sunt, ipsae tenebrae quantae erunt? Asciticio fulgore, maiores cadunt de montibus umbræ: quandoquidem nihil execrabilius, quam vaftrum peccatus; quo sicut lethali telo percutiuntur virtutes, peccati mendacis specimine splendoris: radijs subdole obcaecantis vigiles oculos; ne percutiendi valeant effugere vulnus. Dicam ex Luciano, 9. Pharsal. a. vi. 766. Parva modò serpens, sed qua nò ulla cruentat Tantum mortis habet.